PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 05 de novembro de 2020                                                                                            Edição N.º 0536

i

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200464 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2020110401-DP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA

CONTRATADO: INSTITUTO EDUCACIONAL MAR LTDA

CNPJ: 21.310.809/0001-90

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA CURSO PROFISSIONALIZANTE DE INSTALAÇÃO DE

SISTEMA FOTO VOLTAICOS JUNTO A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,

AQUICULTURA E PESCA NO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0601 04

122 0002 2.017 Gestão e Manutenção da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca.

Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc.

Pessoa Jurídica, no valor de R$ 10.000,00.

VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 05 de Novembro de 2020.

**********************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200466 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2020110402-DP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA

CONTRATADO: JOSÉ CLODOMARCOS ALMEIDA DE SOUSA

- ME

CNPJ: 09.506.358/0001-65

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

(COFFEE BREAK) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, AQUICULTURA E PESCA NO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta

reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0601 04

122 0002 2.017 Gestão e Manutenção da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca.

Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc.

Pessoa Jurídica, no valor de R$ 2.250,00.

VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 05 de Novembro de 2020.

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200465 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
Saúde. CONTRATADO: IV MAGALHÇAES COMERCIO E
SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ 27.761.715/0001-13,
representado neste ato pelo Sr. ISAAC VIANA MAGALHÃES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE
BREAK, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2020072901PE

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 8.892,10 (Oito mil,

oitocentos e noventa e dois reais e dez centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 05 de
Novembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de Saúde
– ISAAC VIANA MAGALHÃES  – Representante da Empresa -
IV MAGALHÇAES COMERCIO E SERVIÇOS – ME.

**********************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200463 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de
Saúde CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77,
representado neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE
PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-
CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020011401-SRP e
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual é de R$ 143.800,00 (cento e quarenta
e três mil, oitocentos reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 02 de outubro de 2020 até 31 de
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS,
Secretária de Saúde - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE
ARAÚJO – representante da empresa JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
N° 20200463 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Jaguaribara-CE através da Secretaria de Saúde CONTRATADO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 05 de novembro de 2020                                                                                            Edição N.º 0536

i

Página | 2

JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no
CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra.
FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES
COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO,
CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público
e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo objetiva a
redução contratual no valor de R$ 9.610,00 (nove mil, seiscentos
e dez reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'b', $1°, da Lei
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
134.190,00 (cento e trinta e quatro mil, cento e noventa reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste aditivo de
contrato é de 02 de outubro de 2020 até 31 de Dezembro de
2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária de
Saúde - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO –
representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA.

*************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
N° 20200445 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Jaguaribara-CE através da Secretaria de Assistência Social,
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO
LTDA,  inscrita no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado
neste ato pela Sra. FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE
ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS
E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão
Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo
Aditivo objetiva a redução contratual no valor de R$ 2.450,00
(dois mil, quatrocentos e cinquenta reais), nos termos do art. 65,
inciso II, alínea 'b', $1°, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e
noventa e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste aditivo de contrato é de 08 de outubro de 2020 até
31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA
PINHEIRO DIÓGENES, Secretária de Assistência Social -
FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO – representante
da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO
LTDA.

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200467 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de Infraestrutura,
Meio Ambiente e Agricultura CONTRATADO: JAGUARIBARA
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita no CNPJ nº
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Sra. FRANCISCA
SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO
CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos
termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o
preço contratual é de R$ 2.884,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e quatro
reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
05 de novembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
DANIEL LINHARES GONÇALVES, Secretário de Infraestrutura, Meio
Ambiente e Agricultura - FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO
– representante da empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE
PETRÓLEO LTDA.

************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da

Secretaria de SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida

pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E

ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

CADASTRAMENTO DOMICILIAR DE USUÁRIOS DO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO

EM SAÚDE PARA ATENÇÃO BÁSICA – SISAB ETAPA II

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE..

Contratado: J. L. COSTA ESTEVAM

CNPJ: 32.216.752/0001-80

Valor Total: R$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos  reais).

Data da Dispensa de Licitação: 04 de Novembro de 2020

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações

posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pela Sª IANNY DE ASSIS DANTAS-

GESTORA E ORDENADORA.

********************************************************************

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 05 de novembro de 2020                                                                                            Edição N.º 0536

i

Página | 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200468 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020110403-DP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADO: J. L. COSTA ESTEVAM

CNPJ: 32.216.752/0001-80

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO

DOMICILIAR DE USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO

SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE PARA ATENÇÃO BÁSICA –

SISAB ETAPA II JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE

JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos  reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701 10 301

0009 2.029 – Manutenção das Atividades da Atenção Básica em Saúde;

Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa

Jurídica, no valor de R$ 6.200,00.

VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 05 de Novembro de 2020

*************************************************************************